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اقتصاد چمدانی در سپهر اجتماعی جامعه
امین جمشیدزاده

در دو سال و نیم گذشته از نیمه عمر دولت 
سیزدهم اقتصاد کشور بر اثر عملکرد سترون مدیران 
و وزرای ذیربط و به ویژه وزارت اقتصاد و صمت دچار 
یک دگردیسی ناخواسته بر پیکره و قطع ارتباط و 
هرس سیناپسی آن با سایر ارکان جامعه شده است.

 بر اثر مصائب و مشکلات معیشتی و اقتصادی و 
کوچک تر شدن سفره مردم و پر کشیدن بسیاری از 
مایحتاج اساسی از روی سفره و فقیرتر شدن جامعه 
به زعم و باور بیشتر کارشناسان سپهر اقتصادی، 
اقتصاد ایران به اقتصاد چمدانی بدل شده است و 
تنها با تعامل با دنیا و برداشتن تحریم ها و گسیل 
تجار و سرمایه گذاری کشورهای اروپایی در ایران 
نظیر شل، توتال، سیتروئن و... می شود وضعیت 
موجود را به سامان کرد و گشایش اقتصادی که بر 
اثر مقوله تحریم ها به محاق رفته است دوباره و از نو 

ترمیم و بازسازی شود.
شعار بنیادی و راهبردی انقلاب۵۷ ایران توأمان با 

هم استقلال سیاسی و آزادی بود.
اکثریت مردم براین باور هستند که شفاف سازی 
و عدالت عبارت است از تساوی و برابری؛ همان کلید 
واژه ای که ابراهیم رئیسی  رئیس دولت سیزدهم در 
آخرین روز ثبت نام کاندیداتوری نامزدهای انتخاباتی 
ریاست جمهوری در اردیبهشت۱۴۰۰ در خیابان 
فاطمی وزارت کشور در مجمع اهالی رسانه در 
کنفرانس خبری خویش ایراد کرد و بر همین نمط 
و شیوه در۲۸ خرداد۱۴۰۰ وارد پاستور شد ولی 
پس از گذشت دو سال از دولت متبوع تحت زعامت 
او و تحویل گرفتن دلار۲۸ هزار تومانی از همتای 
اصلاح طلب خود حسن روحانی آن را به کانال۵۰ 
هزار تومان رساند و با آزاد سازی ارز ترجیحی به 
یکباره قیمت کالاهای اساسی در روندی بی سابقه 
اوج گرفت و تصاعدی شد و از آن برهه تا کنون به 
روند افزایشی و جهشی خویش ادامه داده و سر باز 
ایستادن ندارد و قاطبه مردم به لحاظ اقتصادی و 

معیشتی روزها و ماه های سختی را می گذرانند.
جناح راست سنتی باید به این نتیجه برسد که 
متوقف ساختن تغییر سیاسی و مقابله با رقیب 
سنتی اصلاح طلب خویش، داروی درد به سامان 
کردن وضعیت بغرنج اقتصادی و معیشت مردم 
نیست و نمی توان برای جامعه با گفتار درمانی نسخه 
خوشبختی پیچید؛ در دو سالی که از نیمه عمر چهار 
ساله دولت سیزدهم گذشته آن چنان که انتظار 
می رفت در این فرصت مغتنم، شفاف سازان حداقل 
نیمی از وعده ها و شعارهای خویش را که به گفتار 

درمانی بدل شد محقق سازند؛ دو میلیون از چهار 
میلیون مسکن وعده سر خرمن و بیش از دو میلیون 
شغل در نیمه عمر خود ایجاد کنند و وضعیت 
معیشتی مردم بر سبک و سیاق شعارهای انتخاباتی 
تثبیت شود؛ به باور کنش گران سپهر سیاست و علم 
اقتصاد نه تنها این وعده ها در اقتصاد و سیاست داخلی 
محقق نشده اند بلکه در کریدور سیاست خارجی 
هم هنوز در بر همان پاشنه ابتدای تحویل پاستور 
از رقیب همتای اصلاح طلب می گردد و خبری از 
مذاکرات برجامی، رفع تحریم ها و اقدامات محسوسی 
که به باور قاطبه کارشناسان بایستی تأثیر مضاعفی 
بر سپهر و اتمسفر اقتصادی کشور داشته باشد دیده 
نمی شود و به قول صادق زیبا کلام هنوز نوری در 
انتهای تونل مذاکرات دیده نشده است؛نمایندگان 
مجلس یازدهم که یار گرمابه و گلستان دولت 
سیزدهم بودند و برای نخستین بار در تاریخ ادوار 
بهارستان در بدعتی آشکار و یک دگردیسی نوظهور 
با۲۲۰ امضاء خواستار حضور ابراهیم رئیسی در 
انتخابات ریاست جمهوری۲۸خرداد۱۴۰۰ شدند 
امروز برآن شده و سعی دارند امضای خود را نادیده 
بگیرند و پای خویش را از گود بیرون بکشند و در 
آستانه انتخابات۱۱ اسفند۱۴۰۲ مجلس مصائب و 
مشکلات برجای مانده را یک تنه به گرده دولت 
انداخته و به نام خویش ننویسند و با انتقادهایی کم 
رنگ از تریبون بهارستان حساب خود را به اصطلاح 
از دولت جدا کنند و حالا در راهروهای بهارستان 
باز زمزمه استیضاح وزیر کشور را داغ کرده اند اما 
آیا واقعا می توان این همراهی مجلس با دولت را به 
این زودی از یادها و حافظه تاریخی جامعه ایران 
زدود و تنها دولت را در وضع کنونی کالبد جامعه 

مقصر جلوه داد؟! 
اصولگرایان هرگز نمی توانند به معصومیت و 
زیبایی ادعایی جامعه بسته بازگردند، رؤیای آنها از 
بهشت ممکن نیست روی زمین به حقیقت بپیوندد.
به محض اینکه به عقل خویش متکی شویم و 
قوه نقد و سنجش خود را به کار گیریم، به مجرد 
اینکه احساس کنیم باید عهده دار مسوولیت های 
اجتماعی شویم و در عین حال مسئولیت پیشبرد 
معرفت و دانش را نیز بر دوش بکشیم دیگر نخواهیم 
توانست به وضعی بازگردیم که در آن بی چون و چرا 
در برابر جادوی افراط و یکجانبه گرایی سر بنهیم. 
برای کسانی که از میوه درخت معرفت بچشند، 
بهشت رخت برمی بندد.هرچه بیشتر برای بازگشت 
به عصر پهلوانی قبیله پرستی بکوشیم، این یقین 

بیشتر می شود که کارمان به دستگاه تفتیش عقاید 
و پلیس مخفی خواهد کشید. به قول سر کارل 
پوپر: »هیچ بازگشتی به وضع هماهنگ طبیعی 
امکان پذیر نیست.اگر بازگردیم، باید آن را تا انتها 
بپیماییم و باید به حیوانات رجعت کنیم.« اگر 
اصولگرایان می خواهند انسجام و  برادری و مودت در 
جامعه بماند؛ یک راه بیشتر نیست و آن راه ورود به 
مشیت تدبیر و علاج امور و جامعه باز است باید به 
سیاست موازنه منفی دکتر محمد مصدق» نه شرقی، 
نه غربی« برگردیم و بین شرق و غرب توازن ایجاد 
کنیم باید تحریم را شکست و در مقابل افراطی 
گری و یکجانبه گرایی ایستاد و راه خود را به درون 
مجهولات و  شبهات و ناایمنی ها با قدرت و جسارت 
ادامه داد و از هرچه عقل حکم می کند و در دایره 
تدبیر و اندیشه می گنجد بهره لازم و کافی جست 
و استفاده کرد تا به بهترین شکل ممکن، هم برای 
حصول ایمنی برنامه ریخت و هم برای علاج و درمان 
اقتصاد بیمار جامعه طرحی نو درانداخت. قوی ترین 
استراتژی اصلاح طلبان در این تنازع و بقا در جامعه 
امروز با این مصائب و مشکلات که از شرق و غرب 
سربرآورده است به باور آنها انسجام و اتحاد توأم با 
صداقت و صمیمیت و ارتباط با دنیا است به موجب 
ارتباط و تعامل با جهان ما باید حاضر باشیم تجار 
خارجی به ایران بیایند و بی دغدغه سرمایه گذاری 

کنند و به همسایگانمان یاری برسانیم. 
مردم سخت به یاری نیازمندند، خوشبخت 
نیستند، زیر فشار تحریم توان فرسا و معیشت صعب 
اقتصادی همراه با احساس بی هدفی و سرگردانی 
دست و پا می زنند، وقتی همه چیز در سیلان و 
تحت تأثیر دیپلماسی و باز شدن رونق اقتصادی و 
شکستن تحریم است در زیست امروز جامعه ایمنی 
و اطمینانی وجود ندارد و روحانی درست می گفت 
من برای کمک به جامعه و ملتم حاضرم با هرکسی 
برای بهبودی وضعیت مردم دیدار کنم و  کمکشان 
کنم؛ او به ریشه افراط و یکجانبه گرایی پی برده بود 
که ریشه افراط فرو ریختن دیوار تحریم و رجعت 
به جامعه باز است این واقعیت روحانی و دولتش 
را متقاعد ساخته بود که هوشمندانه و با تدبیر و 
درایت می تواند در ۱۴ آذر۱۳۹۹ برجام را احیا کند، 
سیاست مدار چون او بوضوح  می دید که روح جدید 
دیپلماسی است که حکومت های محتاط و افراطی 
که راهبرد فشار حداکثری فرو ریخت را به تسلیم 
و  کرنش و پای میز مذاکره و احیای برجام خواهد 

کشاند.

یادداشت

ایرانیان  مدیرعامل شرکت گسترش کاتالیست 
درباره تاریخچه این شرکت گفت: شرکت کاتالیست 
ایرانیان در سال ۱۳۹۰ برای تولید کاتالیست های 
مورد نیاز صنعت پتروشیمی، فولاد، صنایع 
پالایشی و نفتی تشکیل شد که در آن مقطع 
زمانی با تحریم های ظالمانه در کشور مواجه 
بودیم. محمدحسین مولوی زاده افزود: محصولات 

محصولات  جز  کاتالیستی 
سرامیکی و دیرگدازی و مورد نیاز 
برای صنایع فولاد، پتروشیمی و 
پالایشی و کاملا وارداتی بودند که 
با حمایت دولت و با همت بخش 
خصوصی و شرکت های دانش بنیان 
از جمله شرکت  گسترش کاتالیست 
ایرانیان، فرآیند بومی سازی و تولید 
دانش فنی این محصولات در کشور 

آغاز شد. وی عنوان کرد: در دنیا در صنایع نام برده 
شده حدود ۱۵۰ تیپ کاتالیست مصرف می شود 
که از این ۱۵۰ تیپ، حدود ۱۰۰ تیپ آن در ایران 
مورد استفاده است و حدود ۳۰ تیپ از آن در کشور 
تا به امروز بومی سازی شده است. شرکت گسترش 
کاتالیست ایرانیان در سبد خود دانش فنی بخشی 
از کاتالیست ها را بومی سازی کرده است. مولوی زاده 
با اشاره به برنامه این شرکت طی ۵ سال آینده 

گفت: برنامه داریم تا ۱۰۰ کاتالیستی که مورد نیاز 
برای کشور است و هنوز دانش فنی آن بومی سازی 
نشده است در صنعت پتروشیمی بومی سازی کرده 
و کشور را از واردات این محصولات، بی نیاز کنیم. 
همچنین برای سند ۱۰ ساله شرکت برنامه ریزی 
کردیم که کاتالیست هایی که در کشور فعلا کارایی 
ندارد و در بازارهای جهانی مورد استفاده هستند، 

با هدف ایجاد بازار صادراتی و ارزآوری و از سوی 
دیگر به جهت این که دانش و تکنولوژی تولید 
این محصولات در آینده در ایران استفاده خواهد 
شد، تولید کنیم. بر این اساس یک قدم از تولید 
این محصولات پیش تر رفته و در آینده فرآیند 
تجاری سازی برای صادرات را انجام می دهیم تا خط 

تولید آن در کشور نیز به وجود آید.
ایرانیان  مدیرعامل شرکت گسترش کاتالیست 
با اشاره به گردش مالی صنعت کاتالیست، عنوان 
کرد: در سال ۲۰۲۲، حدود ۳۸ میلیارد دلار گردش 
مالی صنعت کاتالیست در دنیا بوده است که سهم 
سبد کاتالیستی ایران ۷۰۰ میلیون دلار بوده 
است که بیشتر هم در صنعت پتروشیمی استفاده 
می شده است. سهم ایران در صنعت کاتالیست دنیا 
بسیارمحدود است، بنابراین ما باید به این سمت 
و سو حرکت کنیم که دانش فنی این بخش را 
با استفاده از جوانان و نخبگان کشورمان تولید و 
بومی سازی کنیم؛ تا بجز رفع نیاز کشور به واردات 
و جلوگیری از خروج ارز بتوانیم وارد بازارهای 
صادراتی شده و جایگاه خوبی در عرصه های 

بین الملل داشته باشیم.
شرکت  حمایت های  درباره  مولوی زاده 
سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات از این شرکت 
دانش بنیان گفت: در طی سه سال گذشته با 
حمایت های هلدینگ »ومعادن« افزایش سرمایه 
شرکت ۱۰ برابر بیشتر شده است و به واسطه این 
سرمایه گذاری ما توانستیم اشتغال زایی حدود ۵۰۰ 
درصدی را در مجموعه اضافه کنیم و طی دو سال 
آینده همین حجم به اشتغال زایی ما اضافه می شود. 
در بخش تولید هم حدود ۶۰۰ 
درصد نسبت به سه سال گذشته 
افزایش تولید داشتیم که طی 
دو سال آینده تولید ما در سند 
چشم انداز کشور دو برابر خواهد شد.

وی در پایان بیان کرد: چند 
شرکت دانش بنیان کاتالیستی دیگر 
هم در کشور در جهت بومی سازی و 
تامین نیاز داخل در صنعت فولاد و 

پتروشیمی مشغول فعالیت هستند. 
شرکت گسترش کاتالیست ایرانیان هم با یک 
روند افزایشی در حال فعالیت است. هدف ما تنها 
سهم از بازارهای داخلی نیست بلکه به دنبال سهم 
بازارهای بین المللی و صادراتی هستیم و در این 
مسیر در کنار سایر شرکت های دانش بنیان که 
همکاران ما هستند و به کشور خدمت می کنند، 

حرکت می کنیم.

محمدحسین مولوی زاده 
مدیرعامل شرکت گسترش کاتالیست ایرانیان، عنوان کرد:

برنامه ریزی برای بومی سازی یکصد کاتالیست موردنیاز کشور

برنامه داریم تا صد کاتالیستی که مورد نیاز برای کشور 
است و هنوز دانش فنی آن بومی سازی نشده است در 
صنعت پتروشیمی بومی سازی کرده و کشور را از واردات 

این محصولات، بی نیاز کنیم

شرکت گسترش کاتالیست ایرانیان به عنوان یک شرکت دانش بنیان از شرکت های تابعه 
هلدینگ سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات در زمینه تحقیق و تولید کاتالیست و 
بومی سازی دانش تولید کاتالیست به منظور مقابله با تحریم های ظالمانه و تامین نیاز داخلی 

این محصول و جلوگیری از خروج ارز از کشور، مشغول فعالیت است.

انا لله و انا الیه راجعون

با کمال تاسف و تاثر، آسماني شدن  استاد اسدالله امینی از فرهنگیان پیشکسوت شهرستان 
اراک و رئیس ادوار جبهه اصلاح طلبان استان مرکزی، اصلاح طلبان این منطقه را به سوگ نشاند.

حزب مردم سالاری ضایعه دردناک درگذشت این فعال عرصه سیاسی اجتماعی و فرهنگی استان که در جهت 
اصلاح روش های متحجرانه و دفاع از حقوق مردم تلاش می کرد را به خانواده محترم جبهه اصلاح طلبان و عموم 

مردم شریف استان مرکزی تسلیت عرض می نماید.
روحش شاد و یادش گرامی باد

دبیر کل حزب مردم سالاري و دبیر شعبه استاني و اعضای حزب در استان مرکزی

صفحه4

صفحه3

دبیرکل حزب مردم سالاری در گفت وگوی تفصیلی با جهان نیوز تشریح کرد

رد صلاحیت های هیات های اجرایی مانع مشارکت حداکثری در انتخابات
واکنش به اظهارات ناقص 

و غیردقیق سخنگوی دولت

سال سخت  
در انتظار طبقات فقیر 

ازسرگیری آتش 
در غزه

صفحه2

صفحه6

صفحه11

مرکز رسانه قوه قضائیه در رابطه با اظهارات اخیر سخنگوی دولت در خصوص 
لایحه عفاف و حجاب در اطلاعیه توضیحاتی مطرح کرد. گزارش ایلنا، مرکز رسانه 
قوه قضائیه اعلام کرد: سخنگوی دولت اخیرا در جمع دانشجویان دانشگاه تربیت 
دبیر شهید رجایی، مطالبی را در رابطه با لایحه عفاف و حجاب مطرح کرده است.
 به گفته بهادری جهرمی، در موضوع مقابله با بی حجابی و مسئله کشف حجاب 

»دولت معتقد بود که نیازمند...

مقایسه اعداد پیشنهادی در لایحه بودجه سال آینده با میزان واردات کالاهای 
اساسی در سال های گذشته، حاکی از برنامه ریزی برای کاهش تخصیص ارز ۲۸ 
هزار و ۵۰۰ تومانی برای کالاهای اساسی است و از طرف دیگر با در نظر گرفتن 
افزایش نزدیک به ۵۰ درصدی سهم درآمدهای مالیاتی و پیشنهاد افزایش مالیات 
بر ارزش افزوده، نشان می دهد احتمالا سال سختی پیش روی طبقات متوسط و 

ضعیف جامعه...

در پی پایان مدت آتش بس موقت در نوار غزه پس از هفت روز و عدم تمدید آتش 
بس، رژیم صهیونیستی حملات خود به نوار غزه را ازسرگرفته است.به گزارش 
روسیا الیوم گزارش داد که آتش بس هفت روزه نوار غزه بدون اعلام تمدید آن 
پایان یافته است. در همین حال، رسانه های فلسطینی دیروز )جمعه( گزارش دادند 
که صدای انفجارها و تیراندازی ها در شمال نوار غزه شنیده شده است و جنگنده ها 

و پهپادها در مناطق شمال...

                      شیرخشک سهمیه بندی شده با افزایش قیمت 40 درصدی

بحران شیرخشک تمامی ندارد
تقریبا  داروخانه می گوید: »کمبودشیرخشک  متصدی 
از فروردین شروع شده و کماکان تا الان ادامه داشته 
 ۲ , ۱ HI است. قبلا فقط شیرخشک های دارویی مثل
کم بود اما الان شیرخشک معمولی کم است در هر 
صورت به کسانی که فاقد کدملی هستند، هیچ کدوم 
آن ها داده نمی شود.« »از روستا به شهر آمدم تا برای 
بچه ام شیرخشک بگیرم این دهمین داروخانه ای است 

که آمدم و شیرخشک ندارد. باید چه کرد؟
بچه ام یکسال و نیمه است به شیر مادر هم حساسیت 

دارد و از گرسنگی گریه می کند..«
این صحبت های پدری است که در داروخانه به دنبال 
یک قوطی شیرخشک می گشت. داستان کمبود شیر 
خشک تقریبا از فروردین امسال آغاز شده و کماکان 
ادامه دارد. خانواده  کودکان زیر دو سال از کمبود این 
محصول گلایه دارند کمبود محصولی که تا کنون به 
طور کامل رفع نشده و موجودی محدود شیرخشک 

با شرایط خاص...


